
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affidamento diretto,  ex art.  50  comma 1, lett.  b),  del  D. Lgs n.  36/2023, della fornitura del  farmaco

AZACITIDINA SC polv. 100MG, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Dr Reddy’s Srl. Im-

porto complessivo € 22.800,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZB23DCA637.  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                      

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 2099 del 12.12.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto

la fornitura del farmaco AZACITIDINA SC polv. 100MG, precisando che trattasi di farmaco

antiblastico indicato nel trattamento delle Sindromi Mielodisplastiche e Leucemie Mieloidi

Acute,  aggiudicato  in  favore  della  Ditta  Accord  con gara  regionale  Medicinali  Ed.  8  e

recepito,  per  quanto  di  pertinenza  di  questa  Azienda  Ospedaliera,  con  Delibera  n.

1660/2020, ma che attualmente risulta carente per elevata richiesta (All. A fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover  procedere a mezzo affidamento, ai sensi dell’art.  50 comma 1, lett. e),

del D. Lgs n. 36/2023, tramite la richiesta di offerta ad altre possibili  Ditte fornitrici del

medesimo principio attivo;

Considerato che, con mail pec del 13.12.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alle Ditte  Dr.  Reddy’s Srl,  Sandoz SpA, Tillomed Italia  Srl,  Viatris  Italia  Srl  e

Zentiva e che, entro i termini stabiliti sono pervenute le offerte delle Ditte Dr. Reddy’s Srl,

Sandoz SpA e Tillomed Italia Srl;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente alle offerte presentate dalle Ditte summenzionate, per conformità

alla richiesta e prezzo congruo (All. B fg.1);

%

PDTD/2023/2047

luisanna.perra
Font monospazio
1963

luisanna.perra
Font monospazio
18.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
18.12.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Tenuto conto che,  ai  sensi  dell’art.  108 comma 3 del  D.Lgs.  n.  36/2023, la  migliore  offerta  è stata

presentata dalla Ditta Dr. Reddy’s Srl (All. C fg. 2)

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta Dr. Reddy’s Srl, la fornitura del farmaco AZACITIDINA SC polv. 100MG,

per un importo complessivo pari a € 22.800,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art.  50  comma 1, lett. b),  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta  Dr.

Reddy’s Srl, la fornitura del farmaco AZACITIDINA SC polv. 100MG, per un importo complessivo pari

a € 22.800,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 22.800,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti – Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1963

luisanna.perra
Font monospazio
18.12.2023



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Fg. 1



 

 

DR REDDYS S.R.L. A SOCIO UNICO 

Sede Legale: P.zza Santa Maria Beltrade, 1 – 20123 Milano MI 
Sede Operativa e Amm.va: Via Settala, 20 – 20124 Milano 
Tel. 02.70106808 – Fax 02.73951592 
Cap. Soc. € 99.000,00 i.v. 
C.F. e P.IVA  01650760505  

 

 
 Spett.le  
 ARNAS Azienda di rilievo nazionale ed alta 

specializzazione G. BROTZU 

 Piazzale Ricchi 1 

 09134 CAGLIARI CA 

  
  
 Milano MI, 14/12/2023 

 Prot.N.: 0400/2023-DR 

  
 

OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DELLA SPECIALITA' MEDICINALE AZACITIDINA 

 

Il sottoscritto DR. MASSIMO FARIOLI, nato a LECCO il 17/05/1976, residente in via SPAGNOLETTO n°5, Milano 
MI, Codice Fiscale FRLMSM76E17E507Y, in qualità di CONSIGLIERE E LEGALE RAPPRESENTANTE ed in legale 
rappresentanza della Dr Reddys S.r.l. - P.zza Santa Maria Beltrade, 1 - 20123 Milano MI - Codice Fiscale 
01650760505 - Partita IVA n° 01650760505, in riferimento all’oggetto, sottopone la migliore offerta per: 
 

Principio attivo: azacitidina  
Azacitidina betapharm 25 mg/ml, 1 flac. 100 mg  
Conf. da: 1 flacone 100MG 
Reg. Min. Sanità: 048612016 /E - ATC: L01BC07 
Codice interno: 300031634 - Fascia: H - IVA: 10% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 351,70 (trecentocinquantuno,settanta) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 351,70 (trecentocinquantuno,settanta) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 319,72 (trecentodiciannove,settantadue) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 319,72727 
(trecentodiciannove,settantaduemilasettecentoventisette) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 213,10 (duecentotredici,dieci) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 213,10(duecentotredici,dieci) 
Sconto su Pr. ex-factory: 91,08% (novantuno,zerootto percento) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 94,06% (novantaquattro,zerosei percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 19,00 (diciannove,zerozero)  
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 19,00 (diciannove,zerozero) 

 
Quantità offerta 1.200 flacone 
Totale fornitura (senza IVA) € 22.800,00 (ventiduemilaottocento,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 25.080,00 (venticinquemilaottanta,zerozero) 

 
 
Validità dell’offerta: dalla data della presente fino al 31/12/2024 
 
Distinti saluti, 

 

All. "C" Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 

 

DR REDDYS S.R.L. A SOCIO UNICO 

Sede Legale: P.zza Santa Maria Beltrade, 1 – 20123 Milano MI 
Sede Operativa e Amm.va: Via Settala, 20 – 20124 Milano 
Tel. 02.70106808 – Fax 02.73951592 
Cap. Soc. € 99.000,00 i.v. 
C.F. e P.IVA  01650760505  

 

 
Dr Reddys S.r.l. 

DR.  MASSIMO FARIOLI  
CONSIGLIERE E LEGALE RAPPRESENTANTE 

 
  


	Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, della fornitura del farmaco AZACITIDINA SC polv. 100MG, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Dr Reddy’s Srl. Importo complessivo € 22.800,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZB23DCA637.
	D E T E R M I N A

		2023-12-15T10:02:18+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-12-15T14:13:41+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-18T09:47:35+0100
	PERRA LUISANNA




